utendam fruentem accipit, statim det eis jure pro-
 prietatis rem consimilis redditus et collationis, ut
 post ejus mortem, vel post definitum tempus, quod
 tamen ejus vitam non excedit, etiam ipsa res data
 porveniat ad domum religiosam.

Locationes ab indicatis religiosis domibus factæ,
 spatium annorum triginta non excedant.

Si cui domui religiosæ pecuniis opus est, ad fi-
 scalem, vel aliam necessitatem, det rem aliquam
 immobilem in speciale pignus, ut cum ex ea credi-
 tori satisfactum fuerit tam nomine sortis, quam
 usuræ, parte centesimæ quarta definitæ, pignus illo
 restituat.

Emphyteuses et locationes, quæ ultra quinquen-
 nii spatium extenduntur, absque voluntate archie-
 piscopi, vel eorum, qui religiosis domibus præsent,
 non procedant. Nam jurare tam œconomis, quam
 chartulariis oportet, nullam inesse contractui cir-
 cumscriptionem. Quod si nulli sint chartularil,
 contractus ab iis, qui religiosis domibus præsent,
 sacrosanctis Evangeliiis propositis, fiat, hoc ipso
 instrumentis, quæ super eo conficiuntur, inscri-
 bendo.

Nullus actor, aut administrator rerum, quæ ad
 venerabiles domos pertinent, nec eorum cognatus,
 aut propinquus, emphyteuses vel hypothecas ear-
 undem venerabilium domorum accipiat per se-
 ipsum, aut per subjectam personam. Nam alioqui
 tam ipsius accipientis, quam œconomorum et
 chartulariorum facultates, ipsæ domus venerabiles
 sibi vindicant.

In rebus immobilibus sitarum in provinciis
 ecclesiarum, ac venerabilium piarumque domuum,
 et constitutorum tam in urbe Constantinopolitana,
 quam ubique monasteriorum, locum habet emphy-
 teusis perpetua: sic tamen, ut obtineant in ea
 cuncta superius dicta de emphyteusibus, quæ ab
 ecclesiis urbis imperatoris conceduntur. Lego cap-
 ut secundum hujus constitutionis.

Si qua dictarum ecclesiarum, aut venerabilium
 domorum, pecuniis indiget ad solutionem tributo-
 rum fiscalium, aut expeditionem æris alieni, neque
 res mobiles habet, ex quibus dissolvi debitum
 possit, res immobilis in speciale pignus creditori
 detur, ut eidem ex ea tam sortis, quam usurarum
 nomine, ad quartam usque centesimam partem, sa-
 tis fiat. Quod si pignus ejusmodi non sufficit ad
 dissolvendum æs alienum, per gesta monumento-
 rum, quæ sine impensa conficiuntur apud compe-
 tentes patriarchas, et metropolitanos, et episcopos
 jusjurandum præstant venerabilium domorum ad-
 ministratores, quod non sit alius modus æris alieni
 dissolvendi, et quantitatem eorum, quæ debentur,
 patefaciant, atque ita procedatur ad venditionem
 immobilis rei, proscriptionibus ad viginti dies ex-
 positis, quæ cohortentur emere volentes, ut qui
 plus solvit, cæteris sit potior. Quibus ita succeden-
 tibus, venditio fiat; et emptor pretium creditori